
Diário Oficial
Cidade de São Paulo

Nº 196 - DOM de 18/10/2016 – p.28

SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

TID: 15707390
PORTARIA Nº 1878/2016-SMS.G

O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, com fundamento do Decreto 56.832,
de 19/02/16, e tendo em vista a Portaria 1875/2016, que determina que os ouvidores devem ser designados por instrumento
próprio;
RESOLVE:

Credenciar, no âmbito de suas respectivas competências, a(o) s OUVIDORA(E)S, abaixo relacionados, os quais compõem a
Rede de Ouvidorias SUS do Município de São Paulo:
Nome completo Unidade
Márcia Regina de Mattos Chaves Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo
Leila Tufano Autarquia Hospitalar Municipal
Maria Lúcia Salemi Covisa – Coordenação de Vigilância em Saúde
Ary Barbosa Marques Supervisão Técnica De Saúde Sé
Maria Tereza Cortez Coordenadoria Regional De Saúde Leste
Ana Lucia da Fonseca Santos Coordenadoria Regional De Saúde Norte
Drausio Vicente Camarnado Junior Coordenadoria Regional De Saúde Oeste
Solange Cervera Faria Coordenadoria Regional De Saúde Sudeste
Maria Paula Camargo Privitera Coordenadoria Regional De Saúde Sul
Antonio Alfredo Rodrigues De Oliveira Hospital do Servidor Público Municipal
Regiane de Santana Piva Supervisão Técnica De Saúde Butantã
Maria Aparecida Menezes Zimbres Supervisão Técnica De Saúde Campo Limpo
Telma de Carvalho Craide Supervisão Técnica De Saúde Capela Do Socorro
Elba Teixeira Soares Supervisão Técnica De Saúde Casa Verde/Cachoeirinha
Rosemeire Ferreira da Silva de Andrade Supervisão Técnica De Saúde Cidade Tiradentes
Jaci Andréia Cardozo Martins de Almeida Supervisão Técnica De Saúde Ermelino Matarazzo
William Alves de Lima Supervisão Técnica De Saúde Freguesia Do Ó/Brasilândia
Marlene dos Santos Supervisão Técnica De Saúde Guaianases
Maria Aparecida Barbosa Nunes Supervisão Técnica De Saúde Ipiranga
Mara Isa Costa dos Santos Supervisão Técnica De Saúde Itaquera
Aglae Regina Pessoa Giansanti Tavares Supervisão Técnica De Saúde Lapa/Pinheiros
Iolanda Gloria Dantas Takemoto Supervisão Técnica De Saúde M boi Mirim
Rosana Guaraldo da Silva Supervisão Técnica De Saúde Mooca/Aricanduva
Alessandra Ramalho da Silva Supervisão Técnica De Saúde Parelheiros
Andreza Regina da Silva de Jesus Supervisão Técnica De Saúde Penha
Renata Eliza de Oliveira Supervisão Técnica De Saúde Pirituba Perus
Marcia Regina Gothard Supervisão Técnica De Saúde Santo Amaro/Cidade Ademar
Ana Claudia da Silva Supervisão Técnica De Saúde Santana Jaçanã
Ana de Cássia Rocha de Menezes Supervisão Técnica De Saúde São Mateus
Claudia Ribeiro Carini Supervisão Técnica De Saúde São Miguel Paulista
Regina Maria Faria Gomes Supervisão Técnica De Saúde Vila Maria/ Vila Guilherme
Rosangela Sanchez Garcia Supervisão Técnica De Saúde Vila Mariana/Jabaquara
Neila Maria Ferreira Supervisão Técnica De Saúde Vila Prudente/Sapopemba
Maurilio Gabriel Da Silva Supervisão Técnica De Saúde Itaim Paulista


